
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
від  14.01.2020  №  18

м. Бровари

Про затвердження вартості 
харчування та встановлення плати 
для батьків за перебування дітей у 
комунальних закладах дошкільної
освіти м.Броварина 2020 рік

Розглянувши подання управління освіти і науки Броварської міської ради 
Київської області від 08.01.2020 №13, відповідно законів України  «Про 
освіту», «Про дошкільну освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 
22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та від 02.02.2011 №116 «Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 
учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 
операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану 
вартість», наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002  №  667 
«Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування 
дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 
закладах», рішення виконавчого комітету Броварської міської ради від 
04.11.2014 № 627 «Про безкоштовне харчування у комунальних дошкільних 
та загальноосвітніх навчальних закладах, батьки, яких беруть участь в 
антитерористичній операції», керуючисьпідпунктом 6 пункту «а», 
підпунктом 8 пункту «б»статті 32, виконавчий комітет Броварської міської 
ради Київської області

ВИРІШИВ:

1. Встановитивартістьхарчуваннядітей у комунальних закладах 
дошкільноїосвітивідповідно до затверджених норм харчування (додаток).

2. Встановити з 01січня 2020 року плату для батьків за перебуваннядітей у 
комунальних закладахдошкільноїосвітиміста у ясельній  тасадовійгрупаху 
розмірі 60 відсотківвідвартостіхарчування на день, відповідно до   
встановлених норм.



3. Встановитиз  01січня 2020 року плату для батьків за перебуваннядітей у 
комунальнихзакладахдошкільноїосвітиміста у 
санаторнійгрупірізнихпрофілів у розмірі 40 відсотківвідвартостіхарчування 
на день, відповідно до   встановлених норм.

4. Зменшити на 50 відсотківрозмір плати для батьків, у сім'яхякихтроє і      
більшедітейвіком до 18 років, встановивши плату за перебування у 
комунальних закладах дошкільноїосвітиміста у ясельній та садовійгрупах у 
розмірі  30відсотків, а санаторнійгрупі  у розмірі 20 
відсотківвідвартостіхарчування на день, відповідно до встановлених норм.

5. Звільнитивід оплати за харчуванняу 
закладахдошкільноїосвітибатьківабоосіб, 
якіїхзамінюють,дітейнаступнихкатегорій:

5.1.Дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 
перебувають під опікою і виховуються в сім'ях; дітей з інвалідністю; дітей 
працівників органів Міністерства оборони України  та Міністерства 
внутрішніх справ України, які загинули під час виконання службових 
обов’язків; дітей, батьки яких брали та беруть участь вАнтитерористичній 
операціїта Операції об'єднаних сил, загинули чи стали особами 
з інвалідністю під час проведення Антитерористичної операції та Операції 
об'єднаних сил; дітей, батькам яких надано статус бійця-добровольця 
Антитерористичної операції у м. Бровари; дітей, батьки яких є Героями 
Небесної Сотні, постраждалими учасниками Революції гідності.

5.2. Сімей, сукупнийдохідяких на кожного члена сім'їза попередній квартал 
не перевищуваврівнязабезпеченняпрожитковогомінімуму 
(гарантованогомінімуму), установленого ЗакономУкраїни «Про Державний 
бюджет України на 2020рік» для визначення права на звільненнявід плати за 
харчуваннядитини у державних і 
комунальнихзакладахдошкільноїосвітибатьківдітей та осіб, 
якіїхзамінюютьізсімей, щоотримуютьдопомогувідповідно до Закону України 
«Про державнусоціальнудопомогумалозабезпеченимсім'ям».

5.3. Дітей у санаторних закладах дошкільноїосвіти (групах) для дітей з 
малими й затухаючимиформами  туберкульозу, у спеціальних закладах 
дошкільноїосвіти (групах) для дітей, якіпотребуютькорекціїфізичного та 
(або) розумовогорозвитку.



6. ФінансовомууправліннюБроварськоїміської ради 
забезпечитифінансуваннявидатків в межах кошториснихпризначень на 
харчуваннядітей у комунальних закладах дошкільноїосвіти м. Бровари.

7. Управліннюосвіти і науки Броварськоїміської ради 
забезпечитивиконаннявікових норм харчування в межах 
кошториснихпризначень на харчуваннядітей у комунальних закладах 
дошкільноїосвіти м. Бровари.

8. Визнати таким, 
щовтратилочинністьрішеннявиконавчогокомітетуБроварськоїміської ради 
Київськоїобластівід 15.01.2019 № 40 «Про 
затвердженнявартостіхарчуваннята встановлення плати для батьків за 
перебуваннядітей у комунальних закладах дошкільноїосвіти м. Бровари».

9. Контроль за виконаннямцьогорішенняпокласти на заступника 
міськогоголови Виноградову Л.М.

Міський голова                                                                    І.В.Сапожко



Додаток до 
рішеннявиконавчогокомітетуБров
арськоїміської ради 
Київськоїобласті
від  14.01.2020 № 18

ВАРТІСТЬ ХАРЧУВАННЯ
дітей у ясельних, садових, санаторнихгрупах у комунальних

закладах дошкільноїосвітим.Бровари

№ Найменуванняпродукції Норма   до 3-х років - ясельнагрупа Норма до 7 років - 
садовагрупа

Санаторнігрупирізних
профілів

норма (г) ціна(1кг) сума (грн) норма (г) сума 
(грн)

норма 
(г)

сума (грн)

1 Хлібпшеничний(батон), 
крупипшеничні

55 25,40 1,40  80 2,03  70 1,78  

2 Хлібжитній 20 22,46 0,45  40 0,90  50 1,12  

3 Борошно в/г 15 14,48 0,22  25 0,36  32 0,46  

4 Крупа, бобові, макароннівироби 30 26,33 0,79  45 1,18  45 1,18  

5 Картопля 130 13,00 1,69  190 2,47  220 2,86  

6 Овочісвіжі та консервовані, 
сіктоматний

180 26,52 4,77  230 6,10  250 6,63  

7 Фруктисвіжі, цитрусові 45 43,56 1,96  100 4,36  160 6,97  

8 Сокифруктові 50 19,13 0,96  70 1,34  100 1,91  

9 Сухофрукти, повидло 10 51,23 0,51  10 0,51  10 0,51  

10 Кондитерськівироби 5 63,48 0,32  15 0,95  15 0,95  

11 Цукорбуряковий 35 18,68 0,65  45 0,84  45 0,84  

12 Масловершкове 12 260,00 3,12  21 5,46  30 7,80  

13 Оліясоняшникова 6 47,32 0,28  9 0,43  12 0,57  

14 Яйце 10 3,20 0,80  20 1,60  40 3,19  

15 Молоко, кисломолочніпродукти 350 38,13 13,35  400 15,25  450 17,16  
16 Сиркисломолочні 35 141,84 4,96  45 6,38  60 8,51  

17 М'ясо, м'ясоптиці, м'ясопродукти 60 171,60 10,30  100 17,16  120 20,59  
18 Риба, ,рибопродукти 20 76,05 1,52  45 3,42  60 4,56  

19 Сметана 20% 5 80,77 0,40  10 0,81  15 1,21  

20 Сиртвердийвід 45 % 3 198,00 0,59  5 0,99  10 1,98  

21 Чайкрупнолистовий 0,2 150,00 0,03  0,2 0,03  0,2 0,03  

22 Напій з кавизлакової з цикорієм 1 159,00 0,16  2 0,32  2 0,32  
23 Сількам'янайодована 2 6,98 0,01  5 0,03  8 0,06  

24 Лавровийлист 0,05 265,15 0,01  0,1 0,03  0,2 0,05  

25 Дріжджі 1 27,00 0,03  1 0,03  1 0,03  

26 Сало 1 125,00 0,13  2 0,25  0 0,00  

27 Крохмаль 3 44,87 0,13  4 0,18  3 0,13  

28 Мед 1 114,00 0,11  2 0,23  3 0,34  

29 Кислоталимонна 0,1 95,76 0,01  0,1 0,01  0 0,00  

30 Какао 1 210,90 0,21  2 0,42  2 0,42  

31 Сухаріпанірувальні 2 40,19 0,08  2 0,08  2 0,08  

32 Томатнапаста 2 61,20 0,12  2 0,12  2 0,12  

33 Ванільнийцукор 0,1 125,40 0,01  0,1 0,01  0 0,00  

Разом: 50,10  74,29  92,39  

Міський голова І.В.Сапожко




